
MUNICIPIO DE ACARAPE 
ACARAPE-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N°0707.11/2023 
Processo Administrativo N° 1611.11/2023 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: FRANCISCO TORRES DE MOURA 

Data de Publicação: 04/12/2023 14:12:02 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 

• 

05/12/2023 21:25:56 CADASTRO DE PROPOSTA SELECT COM E SERV LTDA 
05/12/2023 22:19:18 ALTERAÇAO DE PROPOSTA SELECT COM E SERV LTDA 
08/12/2023 09:10:32 CADASTRO DE PROPOSTA SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 
08/12/2023 09:27:40 ALTERAÇAO DE PROPOSTA SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 
08/12/2023 11:12:44 CADASTRO DE PROPOSTA EC AUTO CENTER LTDA 
08/12/2023 20:55:59 CADASTRO DE PROPOSTA GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA 
11/12/2023 07:49:38 CADASTRO DE PROPOSTA THIAGO AUTO PECAS LTDA 
11/12/2023 17:13:50 CADASTRO DE PROPOSTA JOYCE BATISTA MAIA DE LIMA-ME 
12/12/2023 09:46:19 CADASTRO DE PROPOSTA EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 
13/12/2023 08:33:30 CADASTRO DE PROPOSTA JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP 
13/12/2023 08:34:57 ALTERAÇAO DE PROPOSTA EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 
13/12/2023 08:48:14 CADASTRO DE PROPOSTA S L BEZERRA DE ANDRADE 
13/12/2023 09:30:19 CADASTRO DE PROPOSTA F A DE LIMA AUTOPEÇAS 
13/12/2023 09:38:57 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA F A DE LIMA AUTOPEÇAS 
13/12/2023 09:46:54 ALTERAÇAO DE PROPOSTA S L BEZERRA DE ANDRADE 
13/12/2023 10:18:10 ALTERAÇAO DE PROPOSTA JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP 
13/12/2023 10:26:30 ALTERAÇAO DE PROPOSTA THIAGO AUTO PECAS LTDA 
13/12/2023 11:36:15 CADASTRO DE PROPOSTA CARSAU COMSERV EIRELI 
13/12/2023 15:18:39 CADASTRO DE PROPOSTA MT MARTINS BATISTA LTDA 
13/12/2023 15:20:17 CADASTRO DE PROPOSTA E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME 
13/12/2023 15:25:47 ALTERAÇAO DE PROPOSTA MT MARTINS BATISTA LTDA 
13/12/2023 16:01:01 ALTERAÇAO DE PROPOSTA E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME 
13/12/2023 16:19:51 CADASTRO DE PROPOSTA FERNANDES ATACAREJO LTDA 
13/12/2023 16:21:06 CADASTRO DE PROPOSTA SELECT SERVIÇOS AUTOMOTIVOS 
13/12/2023 17:07:29 ALTERAÇAO DE PROPOSTA JOYCE BATISTA MAIA DE LIMA-ME 
13/12/2023 18:04:38 ALTERAÇAO DE PROPOSTA EC AUTO CENTER LTDA 
13/12/2023 18:33:37 CADASTRO DE PROPOSTA DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 
13/12/2023 19:40:32 ALTERAÇAO DE PROPOSTA FERNANDES ATACAREJO LTDA 
13/12/2023 21:40:51 CADASTRO DE PROPOSTA ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 
13/12/2023 21:58:54 ALTERAÇAO DE PROPOSTA ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 
13/12/2023 23:07:50 CADASTRO DE PROPOSTA COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA 
14/12/2023 10:02:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia agradeço a participação de todos , e vamos dá inicio a etapa de lances. 
14/12/2023 10:10:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, se atentem aos itens 6.27. Os lotes serão divididos na forma de julgamento em: LOTE 01 — Maior Percentual de desconto; 
LOTE 02 — Menor preço.6.27.1. devido a necessidade de adequar-se a plataforma eletrônica, o LOTE 01 ocorrerá em menor preço 
tendo referência o valor estimado pela administração, porém na proposta inicial, na proposta readequada e consequentemente no 
contrato, deverá e será obrigatório o cálculo em percentual de desconto.  

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
LOTE 1 

Gerado em: 14/12/2023 10:29:02 1 de 7 



di 

W 

MUNICIPIO DE ACARAPE 
ACARAPE-CE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: % DESCONTO Marca: PROPRIA 
Descrição: AQUISIÇÃO DE PEÇAS VEICULO A DIESEL. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1,00 

Modelo: 

Valor Total: 1,00 
Item: 2 Unidade: % DESCONTO Marca: PROPRIA 
Descrição: AQUISIÇÃO DE PEÇAS VEICULO A GASOLINA. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Modelo: 

Valor Total: 1,00 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
1 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS 142 43.570.564/0001-72 2,00 2,00 Sim 
2 SELECT SERVIÇOS AUTOMOTIVOS 041 19.231.979/0001-37 28,40 2,10 5,00 Sim 
3 FERNANDES ATACAREJO LTDA 117 38.333.439/0001-09 60,00 9,00 328,57 Sim 
4 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 001 12.233.377/0001-70 20,00 9,99 11,00 Sim 
5 EC AUTO CENTER LTDA 111 47.682.312/0001-96 10,00 10,00 0,10 Sim 
6 JOYCE BATISTA MAIA DE LIMA-ME 

7 THIAGO AUTO PECAS LTDA 

071 11.487.554/0001-81 10,00 10,00 0,00 

35,00 
Sim 

Sim 045 48.887.849/0001-55 30,00 13,50 
8 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 020 35.959.058/0001-41 14,00 14,00 3,70 Sim 
9 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS 103 30.892.220/0001-38 20,00 20,00 42,86 Sim 

10 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME 105 21.649.501/0001-73 20,00 20,00 0,00 Sim 
11 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 062 21.803.450/0001-92 20,00 20,00 0,00 Sim 
12 SELECT COM E SERV LTDA 012 40.919.130/0001-47 42,00 22,00 10,00 Sim 
13 S L BEZERRA DE ANDRADE 

14 MT MARTINS BATISTA LTDA 
017 37.943.629/0001-85 

130 07.453.545/0001-00 

30,00 

32,00 

30,00 36,36 Sim 

32,00 6,67 Sim 
15 JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP 016 27.244.593/0001-98 60,00 60,00 87,50 Sim 
16 CARSAU COMSERV EIRELI 015 23.156.411/0001-76 60,00 60,00 0,00 Sim 
17 FADE LIMA AUTOPEÇAS 043 33.652.309/0001-15 1.015.200,00 1.015.200,00 1691900, 

00 
Sim 

18 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 007 28.904.661/0001-60 1.026.000,00 1.026.000,00 1,06 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

04/12/2023 14:12:01 PUBLICADO 

04/12/2023 15:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

13/12/2023 23:59:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

14/12/2023 10:02:15 DISPUTA 

14/12/2023 10:02:15 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 062) 20,00 

14/12/2023 10:02:15 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 020) 14,00 

14/12/2023 10:02:15 LANCE EC AUTO CENTER LTDA (PARTICIPANTE 111) 10,00 

14/12/2023 10:02:15 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 103) 20,00 

14/12/2023 10:02:15 LANCE THIAGO AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 045) 30,00 

14/12/2023 10:02:15 LANCE JOYCE BATISTA MAIA DE LIMA-ME (PARTICIPANTE 071) 10,00 

14/12/2023 10:02:15 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 007) 1.026.000,00 

14/12/2023 10:02:15 LANCE JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP (PARTICIPANTE 016) 60,00 

Gerado em: 14/12/2023 10:29:02 2 de 7 



MUNICIPIO DE ACARAPE 
ACARAPE-CE 

14/12/2023 10:02:15 LANCE S L BEZERRA DE ANDRADE (PARTICIPANTE 017) 30,00 

14/12/2023 10:02:15 LANCE F A DE LIMA AUTOPEÇAS (PARTICIPANTE 043) 1.015.200,00 

14/12/2023 10:02:15 LANCE FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 117) 60,00 

14/12/2023 10:02:15 LANCE SELECT COM E SERV LTDA (PARTICIPANTE 012) 42,00 

14/12/2023 10:02:15 LANCE SELECT SERVIÇOS AUTOMOTIVOS (PARTICIPANTE 041) 28,40 

14/12/2023 10:02:15 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 142) 2,00 

14/12/2023 10:02:15 LANCE CARSAU COMSERV EIRELI (PARTICIPANTE 015) 60,00 

14/12/2023 10:02:15 LANCE MT MARTINS BATISTA LTDA (PARTICIPANTE 130) 32,00 

14/12/2023 10:02:15 LANCE E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 105) 20,00 

14/12/2023 10:02:15 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 20,00 

14/12/2023 10:03:05 LANCE FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 117) 9,00 

14/12/2023 10:05:23 LANCE SELECT SERVIÇOS AUTOMOTIVOS (PARTICIPANTE 041) 2,10 

14/12/2023 10:06:43 LANCE SELECT COM E SERV LTDA (PARTICIPANTE 012) 22,00 

14/12/2023 10:06:46 MENSAGEM SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 
senhor pregoeiro, primeiro lote será ofertado maior percentual de desconto? 
14/12/2023 10:07:20 MENSAGEM SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 
ou seria critério de menor percentual? 
14/12/2023 10:07:29 MENSAGEM SELECT COM E SERV LTDA (PARTICIPANTE 012) 
BOM DIA SENHOR PREGOEIRO O LOTE 1 E PERCENTUAL DE DESCONTO 
14/12/2023 10:08:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia 
14/12/2023 10:08:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
6.27. Os lotes serão divididos na forma de julgamento em: LOTE 01 — Maior Percentual de desconto; LOTE 02 — Menor preço. 
6.27.1. devido a necessidade de adequar-se a plataforma eletrônica, o LOTE 01 ocorrerá em menor preço tendo referência o valor 
estimado pela administração, porém na proposta inicial, na proposta readequada e consequentemente no contrato, deverá e será 
obrigatório o cálculo em percentual de desconto. 
14/12/2023 10:10:54 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 9,99 

14/12/2023 10:10:55 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

14/12/2023 10:11:15 MENSAGEM SELECT COM E SERV LTDA (PARTICIPANTE 012) 
e o que 

da 14/12/2023 10:11:22 MENSAGEM SELECT COM E SERV LTDA (PARTICIPANTE 012) 
ler sem entender mais nada 

14/12/2023 10:11:41 LANCE THIAGO AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 045) 13,50 

14/12/2023 10:11:52 MENSAGEM JOYCE BATISTA MAIA DE LIMA-ME (PARTICIPANTE 071) 
Sr. pregoeiro, o valo estimado de contratação em R$ do lote 01 não deveria ser alterado, se sim o valor do desconto! 
14/12/2023 10:13:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado. 
14/12/2023 10:13:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
14/12/2023 10:13:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 

14/12/2023 10:13:41 HABILITAÇÃO 

14/12/2023 10:13:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 012: O lote 01 tem como critério maior desconto e o lote 02 tem o critério menor valor. Ocorre que a 
plataforma só permite um critério para a licitação. Assim, conforme os itens citados, o processo ocorrera na plataforma no critério 
menor preço 
14/12/2023 10:18:29 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 012: O lote 01 conforme edital, foi disputado em menor valor, ou seja, a porcentagem seria dada apenas no 
final de acordo com os lances de menor preço em relação ao valor estimado 

Gerado em: 14/12/2023 10:29:02 3 de 7 



MUNICIPIO DE ACAFtAPE 
ACARAPE-CE 

LOTE 2- HABILITAÇÃO 
LOTE 2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: HORA/HOMEM Marca: SERV Modelo: SEV 
Descrição: SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS À DIESEL. 
Quantidade: 3.200 Valor Unit.: 10,00 Valor Total: 32.000,00 
Item: 2 Unidade: HORA/HOMEM Marca: SEV Modelo: SEV 
Descrição: SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS À GASOLINA. 
Quantidade: 1.700 Valor Unit.: 10,00 Valor Total: 17.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS 022 30.892.220/0001-38 49.000,00 49.000,00 Sim 

2 CARSAU COMSERV EIRELI 036 23.156.411/0001-76 562.500,00 486.000,00 891,84 Sim 

3 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 029 12.233.377/0001-70 1.787.664,00 486.900,00 0,19 Sim 

4 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS 053 43.570.564/0001-72 2.463.300,00 489.440,00 0,52 Sim 

5 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 122 21.803.450/0001-92 13.130.000,00 489.450,00 0,00 Sim 
6 S L BEZERRA DE ANDRADE 009 37.943.629/0001-85 1.267.100,00 489.500,00 0,01 Sim 

7 THIAGO AUTO PECAS LTDA 124 48.887.849/0001-55 882.000,00 490.000,00 0,10 Sim 
8 E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME 028 21.649.501/0001-73 1.174.000,00 510.000.01 4,08 Sim 

9 SELECT COM E SERV LTDA 093 40.919.130/0001-47 946.000,00 512.000,00 0,39 Sim 

10 JOSÉ IVANILDO DE SOUSA- EPP 128 27.244.593/0001-98 895.000,00 529.000,00 3,32 Sim 

11 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 129 35.959.058/0001-41 1.225.000,00 529.000,01 0,00 Sim 

12 FERNANDES ATACAREJO LTDA 037 38.333.439/0001-09 895.000,00 648.999,00 22,68 Sim 

13 JOYCE BATISTA MAIA DE LIMA-ME 081 11.487.554/0001-81 895.000,00 649.000,00 0,00 Sim 

14 MT MARTINS BATISTA LTDA 140 07.453.545/0001-00 880.000,00 733.000,00 12,94 Sim 

15 SELECT SERVIÇOS AUTOMOTIVOS 058 19.231.979/0001-37 1.602.935,00 851.250,00 16,13 Sim 
16 EC AUTO CENTER LTDA 144 47.682.312/0001-96 1.202.000,00 1.201.900,00 41,19 Sim 

17 F A DE LIMA AUTOPEÇAS 007 33.652.309/0001-15 1.483.000,00 1.201.988,00 0,01 Sim 

18 EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA 086 28.904.661/0001-60 1.385.000,00 1.201.990,00 0,00 Sim • 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

04/12/2023 14:12:01 PUBLICADO 

04/12J2023 15:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

13/12/2023 23:59:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

14/12/2023 10:02:18 DISPUTA 

14/12/2023 10:02:18 LANCE E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 028) 1.174.000,00 

14/12/2023 10:02:18 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 129) 1.225.000,00 

14/12/2023 10:02:18 LANCE SELECT COM E SERV LTDA (PARTICIPANTE 093) 946.000,00 

14/12/2023 10:02:18 LANCE EC AUTO CENTER LTDA (PARTICIPANTE 144) 1.202.000,00 

14/12/2023 10:02:18 LANCE GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA (PARTICIPANTE 022) 49.000,00 

14/12/2023 10:02:18 LANCE THIAGO AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 124) 882.000,00 

Gerado em: 14/12/2023 10:29:02 4 de 7 



e5r -

MUNICIPIO DE ACARAPE 
ACARAPE-CE 

14/12/2023 10:02:18 LANCE JOYCE BATISTA MAIA DE LIMA-ME (PARTICIPANTE 081) 895.000,00 

14/12/2023 10:02:18 LANCE JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP (PARTICIPANTE 128) 895.000,00 

14/12/2023 10:02:18 LANCE S L BEZERRA DE ANDRADE (PARTICIPANTE 009) 1.267.100,00 

14/12/2023 10:02:18 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 086) 1.385.000,00 

14/12/2023 10:02:18 LANCE F A DE LIMA AUTOPEÇAS (PARTICIPANTE 007) 1.483.000,00 

14/12/2023 10:02:18 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 1.787.664,00 

14/12/2023 10:02:18 LANCE SELECT SERVIÇOS AUTOMOTIVOS (PARTICIPANTE 058) 1.602.935,00 

14/12/2023 10:02:18 LANCE MT MARTINS BATISTA LTDA (PARTICIPANTE 140) 880.000,00 

14/12/2023 10:02:18 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 122) 13.130.000,00 

14/12/2023 10:02:18 LANCE CARSAU COMSERV EIRELI (PARTICIPANTE 036) 562.500,00 

14/12/2023 10:02:18 LANCE FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 037) 895.000,00 

• 14/12/2023 10:02:18 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 2.463.300,00 

14/12/2023 10:03:31 LANCE FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 037) 881.990,00 

14/12/2023 10:03:53 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 129) 895.000,01 

14/12/2023 10:04:55 LANCE ERA. PAIVA SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 028) 900.000,00 

14/12/2023 10:06:27 LANCE EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 086) 1.201.990,00 

14/12/2023 10:06:58 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 122) 1.201.989,00 

14/12/2023 10:07:49 LANCE JOYCE BATISTA MAIA DE LIMA-ME (PARTICIPANTE 081) 879.000,00 

14/12/2023 10:08:00 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 129) 882.000,01 

14/12/2023 10:08:07 LANCE JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP (PARTICIPANTE 128) 800.000,00 

14/12/2023 10:08:27 LANCE JOYCE BATISTA MAIA DE LIMA-ME (PARTICIPANTE 081) 799.000,00 

14/12/2023 10:09:01 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 881.980,00 

14/12/2023 10:09:20 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 129) 881.980,01 

14/12/2023 10:09:41 LANCE S L BEZERRA DE ANDRADE (PARTICIPANTE 009) 562.400,00 

14/12/2023 10:10:23 LANCE JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP (PARTICIPANTE 128) 750.000,00 

14/12/2023 10:10:23 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

14/12/2023 10:10:40 LANCE FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 037) 749.999,00 

ah 14/12/2023 10:10:53 LANCE CARSAU COMSERV EIRELI (PARTICIPANTE 036) 562.000,00 

liar 14/12/2023 10:10:53 LANCE THIAGO AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 124) 560.000,00 

14/12/2023 10:11:02 LANCE JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP (PARTICIPANTE 128) 700.000,00 

14/12/2023 10:11:08 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 740.000,00 

14/12/2023 10:11:15 LANCE CARSAU COMSERV EIRELI (PARTICIPANTE 036) 559.000,00 

14/12/2023 10:11:32 LANCE MT MARTINS BATISTA LTDA (PARTICIPANTE 140) 733.000,00 

14/12/2023 10:11:54 LANCE THIAGO AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 124) 550.000,00 

14/12/2023 10:12:12 LANCE CARSAU COMSERV EIRELI (PARTICIPANTE 036) 549.000,00 

14/12/2023 10:12:13 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 699.000,00 

14/12/2023 10:12:25 LANCE FADE LIMA AUTOPEÇAS (PARTICIPANTE 007) 1.201.988,00 

14/1212023 10:12:47 LANCE SELECT SERVIÇOS AUTOMOTIVOS (PARTICIPANTE 058) 851.250,00 

14/12/2023 10:13:05 LANCE JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP (PARTICIPANTE 128) 650.000,00 

14/12/2023 10:13:17 LANCE THIAGO AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 124) 545.000,00 

14/12/2023 10:13:31 LANCE JOYCE BATISTA MAIA DE LIMA-ME (PARTICIPANTE 081) 649.000,00 

14/12/2023 10:13:34 LANCE CARSAU COMSERV EIRELI (PARTICIPANTE 036) 544.000,00 

14/12/2023 10:13:46 LANCE THIAGO AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 124) 540.000,00 

14/12/2023 10:13:52 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 544.500,00 

Gerado em: 14/12/2023 10:29:02 5 de 7 



---

., 
( .. 

MUNICIPIO DE ACARAPE 
ACARAPE-CE 

14/12/2023 10:15:13 LANCE CARSAU COMSERV EIRELI (PARTICIPANTE 036) 530.000,00 

14/12/2023 10:15:17 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 540.500,00 

14/12/2023 10:15:18 LANCE JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP (PARTICIPANTE 128) 600.000,00 

14/12/2023 10:15:34 LANCE THIAGO AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 124) 535.000,00 

14/12/2023 10:15:36 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 530.400,00 

14/12/2023 10:15:41 LANCE E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 028) 700.000,01 

14/12/2023 10:15:45 LANCE S L BEZERRA DE ANDRADE (PARTICIPANTE 009) 539.900,00 

14/12/2023 10:15:46 LANCE THIAGO AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 124) 525.000,00 

14/12/2023 10:15:50 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 529.900,00 

14/12/2023 10:15:58 LANCE CARSAU COMSERV EIRELI (PARTICIPANTE 036) 520.000,00 

14/12/2023 10:16:02 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 129) 600.000,01 

14/12/2023 10:16:12 LANCE THIAGO AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 124) 515.000,00 

14/12/2023 10:16:26 LANCE CARSAU COMSERV EIRELI (PARTICIPANTE 036) 510.000,00 

14/12/2023 10:16:37 LANCE THIAGO AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 124) 505.000,00 

14/12/2023 10:16:51 LANCE E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 028) 599.900,00 

14/12/2023 10:16:58 LANCE CARSAU COMSERV EIRELI (PARTICIPANTE 036) 500.000,00 

14/12/2023 10:17:09 LANCE S L BEZERRA DE ANDRADE (PARTICIPANTE 009) 529.800,00 

14/12/2023 10:17:16 LANCE THIAGO AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 124) 490.000,00 

14/12/2023 10:17:28 LANCE FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 037) 732.999,00 

14/12/2023 10:17:37 LANCE SELECT COM E SERV LTDA (PARTICIPANTE 093) 512.000,00 

14/12/2023 10:17:40 LANCE CARSAU COMSERV EIRELI (PARTICIPANTE 036) 489.000,00 

14/12/2023 10:17:47 LANCE EC AUTO CENTER LTDA (PARTICIPANTE 144) 1.201.900,00 

14/12/2023 10:17:57 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 505.000,01 

14/12/2023 10:18:16 LANCE FERNANDES ATACAREJO LTDA (PARTICIPANTE 037) 648.999,00 

14/12/2023 10:18:35 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 488.500,00 

14/12/2023 10:18:50 LANCE CARSAU COMSERV EIRELI (PARTICIPANTE 036) 488.000,00 

14)12/2023 10:19:33 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 129) 530.400,01 

dik 14/12/2023 10:19:49 LANCE S L BEZERRA DE ANDRADE (PARTICIPANTE 009) 489.900,00 

nr 14/12/2023 10:20:03 LANCE JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP (PARTICIPANTE 128) 529.000,00 

14/12/2023 10:20:39 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 487.900,00 

14/12/2023 10:20:44 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 122) 489.800,00 

14/12/2023 10:20:53 LANCE CARSAU COMSERV EIRELI (PARTICIPANTE 036) 487.000,00 

14/12/2023 10:22:46 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 486.900,00 

14/12/2023 10:22:52 LANCE CARSAU COMSERV EIRELI (PARTICIPANTE 036) 486.000,00 

14/12/2023 10:23:30 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 129) 529.000,01 

14/12/2023 10:24:32 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 489.700,00 

14/12/2023 10:25:32 LANCE E.R.A. PAIVA SERVIÇOS - ME (PARTICIPANTE 028) 510.000,01 

14/12/2023 10:26:24 LANCE S L BEZERRA DE ANDRADE (PARTICIPANTE 009) 489.500,00 

14/12/2023 10:26:44 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 122) 489.450,00 

14/12/2023 10:27:00 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 489.440,00 

14/12/2023 10:29:01 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA 
14/12/2023 10:29:01 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

Gerado em: 14/12/2023 10:29:02 6 de 7 



MUNICIPIO DE ACARAPE 
ACARAPE-CE 

14/12/2023 10:29:01 HABILITAÇÃO 

PREGOEIRO: FRANCISCO RA 

fr .? 1 4  al )baifil 
EQUIPEDEAPOJØDA 1E- SERAFIM OLIVEIRA 

dá, 9ittut 
EQUIPE DE APOIO FRANCISCO PAULO BRAL DE SOUSA 

Gerado em: 14/12/2023 10:29:02 7 de 7 


